

**Protokół Nr 4/11  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 21 kwietnia 2011 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Stanisław Sikorski – Przewodniczący komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Olech Raddatz.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zgłoszono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Informacja dotycząca zwalczania skutków zimy i poniesionych kosztów.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Ocena stanu dróg na terenie miasta i gminy Koronowo - wyjazd komisji na teren gminy.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1) zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Powodem wywołania tego projektu uchwały jest konieczność uaktualnienia wykazu sołtysów Gminy Koronowo w związku z zakończonymi wyborami sołtysów.

- 1) w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk - Głównym powodem podjęcia tego projektu uchwały jest konieczność uaktualnienia wykazu sołtysów Gminy Koronowo w związku z zakończonymi wyborami sołtysów.

Radni, którzy są sołtysami na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym powinni wyłączyć się od głosowania nad tymi projektami uchwał.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu palenia wyrobów tytoniowych na terenie plaż i kąpielisk miasta i gminy Koronowo.

Kierownik Barbara Piłat – Projekt tej uchwały dotyczy wprowadzenia całkowitego zakazu palenia wyrobów tytoniowych na obszarze strzeżonych plaż oraz innych zorganizowanych kąpielisk w granicach administracyjnych gminy Koronowo, stanowiących strefę wolną od dymu tytoniowego, z zastrzeżeniem ust. 2 projektu uchwały.

Zakaz, o którym mowa w ust. 1 projektu uchwały nie dotyczy posadowionych na plażach i kąpieliskach obiektów gastronomicznych, posiadających wyznaczone pomieszczenia, w których palenie tytoniu jest dozwolone. Wprowadza się obowiązek oznakowania miejsc objętych zakazem oraz umieszczenia informacji o zakazie palenia wyrobów tytoniowych w tych miejscach. Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych organy samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu. Dym tytoniowy zawiera szereg substancji toksycznych, w tym uznane za kancerogeny. Ekspozycja na dym tytoniowy środowiskowy (bierne palenie), powoduje takie same problemy zdrowotne jak palenie bezpośrednie. Włączając w ten obszar nasze gminne plaże, ochramiamy osoby, które tam przybywają po wypoczynek i mają prawo do czystego powietrza. Wprowadzenie zakazu palenia tytoniu w w/w miejscach przyczyni się także do ograniczenia zaśmiecania gminy.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sikorski – Moim zdaniem ta uchwała trudna będzie do wyegzekwowania i zrealizowania.

Radny Leopold Kuskowski – Podejmując taką uchwałę ograniczymy swobody obywatelskie.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Maria Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Grabina” położonego w Starym Dworze i terenu położonego w Okolu, gmina Koronowo.

Kierownik Maria Musiał - Na terenie tym przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami, usługi, obiekty infrastruktury oraz tereny komunikacyjne. Przewiduje się uzbrojenie terenu w wodociąg i kanalizację sanitarną oraz energetykę. Tryb formalny prac nad miejscowym planem rozpoczęty został uchwałą Nr XVII/190/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 lutego 2008r, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Grabina” położonego w Starym Dworze i terenu położonego w Okolu, gmina Koronowo. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz pozytywne uzgodnienia instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu dwukrotnie wykładany był do wglądu publicznego. W trakcie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do wglądu publicznego złożono pięć uwag, z których jedna została uwzględniona. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag stanowi załącznik nr 2 do uchwały. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym tryb formalno-prawny sporządzenia miejscowego planu został wyczerpany.

W trakcie wyłożenia do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostało złożonych pięć uwag, z czego jedną uwzględniono (dot. rozwiązania technicznego drogi krajowej) poprzez korektę ustaleń szczegółowych. Nieuwzględnione uwagi dotyczą terenów poza granicami planu (uporządkowanie parku „Grabina i przedłużenie drogi 04KDD) oraz drogi krajowej (zaprojektowanie wspólnego skrzyżowania w formie ronda i podziemnego przejścia i przejazdu dla ruchu osiedlowego). Nieuwzględnienie uwag dotyczących drogi krajowej wynika z negatywnego uzgodnienia takich propozycji przez Generalną Dyрекcję dróg Krajowych i Autostrad.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński z upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierza Domka odczytał projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

### **Ad. 3.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił informację dotyczącą zwalczania skutków zimy i poniesionych kosztów.

Informację na piśmie dołączono do protokołu. Stanowi ona załącznik nr 2.

### **Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

### **Ad. 5.**

Członkowie komisji wyjechali w teren celem dokonania oceny stanu dróg na terenie miasta i gminy Koronowo.

### **Ad. 6.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Stanisław Sikorski zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Sikorski**

Protokół sporządziła

Adeła Rojek

